
Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 
ID DS: nxtmt62, tel.: 556 300 779, e-mail: sekretariat@zsgvitkov.cz 
 

Jednotná kritéria pro přijímání žáků do čtyřletého studia 79-41-K/41 Gymnázium  

pro 2. kolo přijímacího řízení na školní rok 2025/2026 

Ředitel školy stanovuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním a středním 
vzdělávání (školský zákon), vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
a vzdělávání v konzervatoři, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, opatřením obecné povahy MŠMT – 
17092/2024-1  a zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (v platných zněních) jednotná kritéria přijímání 
a způsob jejich plnění takto: 

1.1 Jednotný písemný test z Českého jazyka a literatury a Matematiky a jejich aplikací (celkem 100 bodů) 

 Český jazyk a literatura Matematika a její aplikace 

Maximální počet bodů 50 50 

a) Celkový počet bodů uchazeče za jednotnou přijímací zkoušku musí být minimálně 40 bodů.  
b) Toto ustanovení neplatí pro uchazeče, kteří splní podmínky pro nekonání testu z českého jazyka podle 

§ 20 odst. 4 školského zákona. 

1.2 Průměrný prospěch a soutěže (celkem 55 bodů) 

a) Průměrný prospěch (celkem 45 bodů) 

Průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku  0 - 15 bodů 
Průměrný prospěch za 2. pololetí 8. ročníku  0 - 15 bodů 
Průměrný prospěch za 1. pololetí 9. ročníku  0 - 15 bodů 
Průměrný prospěch  1,00 - 1,10  15 bodů 

1,11 - 1,30  13 bodů 
1,31 - 1,50  10 bodů  
1,51 - 1,65   7 bodů 
1,66 - 1,80   5 bodů 
nad 1,80   0 bodů 

Průměrný prospěch se vypočítává z údajů uvedených na přihlášce ke vzdělávání bez známky z chování.  

V případě, že uchazeč předloží za 8. ročník vysvědčení ze školního roku 2019/2020, bude 2. pololetí tohoto 
školního roku nahrazeno vysvědčením za 1. pololetí 9. ročníku, které bude uplatněno duplicitně. 

b) Úspěchy v soutěžích (maximálně 10 bodů) 

Za 1. až 3. místo v celorepublikové, krajské, případně okresní soutěži vyhlášené MŠMT (započítává se 
jedno nejvyšší umístění v pořadí celorepublikové, krajské, okresní), uchazeč obdrží 5 - 10 bodů. 

  10 bodů 1. - 3. místo v celorepublikové soutěži 
  8 bodů  1. - 3. místo v krajské soutěži 
  5 bodů  1. - 3. místo v okresní soutěži 

1.3  O celkovém pořadí uchazečů rozhoduje počet získaných bodů. Maximální počet dosažených bodů je 155.  

1.4  Při rovnosti bodů bude pořadí uchazečů stanoveno dle následujícího postupu: 

a. rozhoduje vyšší počet bodů z testu z matematiky, 
b. rozhoduje vyšší počet bodů z testu z českého jazyka, 
c. rozhoduje lepší prospěch z matematiky za 1. pololetí 9. ročníku, 
d. rozhoduje lepší prospěch z českého jazyka za 1. pololetí 9. ročníku, 
e. rozhoduje lepší prospěch z anglického jazyka za 1. pololetí 9. ročníku, 
f. rozhoduje lepší prospěch z matematiky za 2. pololetí 8. ročníku, 
g. rozhoduje lepší prospěch z českého jazyka za 2. pololetí 8. ročníku, 
h. rozhoduje lepší prospěch z anglického jazyka za 2. pololetí 8. ročníku. 

mailto:sekretariat@zsgvitkov.cz


Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 
ID DS: nxtmt62, tel.: 556 300 779, e-mail: sekretariat@zsgvitkov.cz 
 

V případě, že pořadí uchazečů nebude možné určit dle předchozího postupu, stanoví ředitel 3člennou 
komisi, která provede losování uchazečů se stejným pořadím a protokolárně zaznamená výsledná pořadí 
uchazečů. 

1.5  Pokud uchazeč splní podmínky pro nekonání testu z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona 
(dále jen „UCH““), ověří u něj škola znalost českého jazyka rozhovorem. „UCH“ se do výsledného pořadí 
zařadí dle redukovaného pořadí následovně:  

a. bude stanoveno pořadí všech uchazečů v souladu s kritérii přijímacího řízení, ale bez využití výsledku 
testu z českého jazyka, 

b. bude stanoveno pořadí všech uchazečů kromě „UCH“ podle kritérií přijímacího řízení, 
c. do výsledného pořadí se „UCH“ zařadí na místo shodné s jeho pořadím dle písmene a) bodu 1.5. 

V případě, že dojde při stanovení pořadí všech uchazečů (bod 1.5 písmeno a.) k rovnosti bodů „UCH“ 
a ostatních uchazečů, bude se postupovat dle bodu 1.4, nebudou však aplikována písmena b., d. a g., 
které se týkají českého jazyka. 

1.6 Pokud uchazeč splňuje podmínky zákona č. 67/2022 Sb. (v platném znění) a požádá o prominutí přijímací 
zkoušky z českého jazyka, bude konat pouze přijímací zkoušku z matematiky. Místo zkoušky z českého 
jazyka bude konat pohovor, který prověří jeho schopnost studovat daný obor vzdělání. Na základě žádosti 
připojené k přihlášce může test z matematiky konat v ukrajinském jazyce. 

1.7 Ředitelem školy není stanovena školní přijímací zkouška. 

1.8 Součástí přijímacího řízení není talentová zkouška. 

1.9 Po uchazečích se nevyžaduje potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče. 

1.10 Počet přijímaných žáků je 25.  

1.11 Předpokladem pro přijetí uchazeče od 1. 9. 2025 je doložení úspěšně ukončeného základního vzdělávání 
a získání základního vzdělání do 31. 8. 2025. 

1.12 Nahlížení do spisu a vyjádření k podkladům bude uchazečům a jejich zákonným zástupcům umožněno dne 
23. 6. 2025 od 14,00 do 16,00 v pracovně zástupkyně ředitelky školy pro gymnázium. 

 

 

 

 

 

Ve Vítkově dne 16. 5. 2025     PaedDr. Vladimír Vančura, MBA, ředitel školy 

mailto:sekretariat@zsgvitkov.cz

		2025-05-16T09:34:45+0200
	PaedDr. Vladimír Vančura, MBA




